ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI  Nº 018/24

                RELATOR: LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

PARECER N.º 025/24

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços Públicos, recebeu para

dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 018/24, que Torna obrigatória a inclusão do

símbolo nacional da conscientização das deficiências ocultas em todas as placas de

sinalização de prioridade presentes em estabelecimentos abertos ao público, transportes,

repartições públicas, de autoria do Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL

ao Projeto, conforme Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

   08 de maio de 2024.

                                Vereador LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

                                Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

             08 de maio de 2024.

                                 Vereador Marco Antônio dos Santos Conceição

                                 Presidente

                                 Vereador Allan Souza Ribeiro

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003400380030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 08/05/2024 15:55

Checksum: 9184C59A1E456352BABBAFEBDBC8179721AEE80A9D4620814FD97F51E601D0A6

Assinado eletronicamente por Lulu em 10/05/2024 14:04

Checksum: E9802ED01B68FACF2F7C051D9F1BC6F15876E45F287DF4DF9C9682339B3B9899

Assinado eletronicamente por Allan Souza Ribeiro em 28/05/2024 14:23

Checksum: 8AEB19682BB4FC8CDB2CF61938DA09391FFDA28FEA1FC4B110068B6BC66EA453